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og derfor bad jeg i min indledning ministrene 
om at afklare, hvorvidt det var tilfældet eller ej. 

Jeg håber selvfølgelig, at Venstres ordfører 
har ret, nemlig at det ikke kun skal være muligt 
et år efter, men det står altså i nogle af de papi- 
rer, vi har fået ud om, hvad regeringen vil på det 
her punkt. Men det er jo et spørgsmål om at få 
afklaret det. Jeg havde håbet på, at ministrene 
ville have svaret på det i deres bemærkninger til 
min indledning. 

Så vil jeg sige omkring det her med, om man 
lukker færre eller ikke lukker færre ind: Det er 
fuldstændig rigtigt, at antallet af uddannelses- 
pladser er det samme, og vi skal selvfølgelig dis- 
kutere det indholdsmæssige i det her og ikke an- 
tallet af pladser. 

Det, der er spørgsmålet, og det, jeg mener, der 
er værd at diskutere, er jo: Hvem er det, man 
lukker ind? Jeg synes, det er sørgeligt, hvis det 
er sådan, at det kun er dem, der er meget unge 
og har meget lidt erfaring, men til gengæld har 
et godt karaktergennemsnit, der kommer ind i 
uddannelsessystemet. Det, man gør her, er, at 
man lægger større vægt over på den gruppe 
frem for dem, der har noget anden erfaring. Og 
det er jeg meget ked af. Jeg synes, det er fint, 
hvis man kan finde en balance mellem at have 
de unge, der kommer lige fra gymnasiet med 
tårnhøje karakterer, og at have en gruppe af æl- 
dre studerende, som har andre kvalifikationer. 

(Kort bemærkning). 
Christian Lund Jepsen (V): 
Det er godt, vi kan være enige om, at der ikke 
bliver færre pladser, og at det derved ikke bliver 
sværere at komme ind i uddannelsessystemet, 
men man kan selvfølgelig diskutere, hvem der 
kommer ind, og den diskussion vil jeg gerne 
fortsætte med. 

Og så vil jeg da gerne sige, at det er min helt 
klare opfattelse, at det er efter, man har fået til- 
delt en plads, at man så har 12 måneder til at for- 
bedre sin studentereksamen, og ikke efter at 
man er færdig med sin studentereksamen. Og 
det er jo en helt anden snak end det, fru Pernille 
Rosenkrantz-Theil siger. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg har altså fortsat ikke været nede på min 
plads, og derfor er det lidt svært at tage den sid- 
ste del af diskussionen, fordi der er kommet for- 
skellige meldinger, alt efter hvem der har udtalt 
sig og hvor, og det vil sige, at jeg stadig håber, at 

ministrene -  eller bare den ene af dem -  vil kom- 
me herop og afklare det spørgsmål, sådan at det 
står fuldstændig lysende klart, hvilken vej rege- 
ringen har tænkt sig at gå. 

Så vil jeg sige igen: Det er rigtigt, at der ikke 
kommer færre uddannelsespladser. Men det er 
også rigtigt, at det for nogle bestemte grupper 
bliver sværere at komme ind. Og det synes jeg er 
et problem, for den, det bliver sværere at kom- 
me ind for, er f.eks. typisk en af hankøn, som 
ikke har været helt moden nok i gymnasiet og 
derfor ikke helt fik det rigtige karaktergennem- 
snit. Der bliver det altså sværere for vedkom- 
mende at vende tilbage til uddannelsessystemet, 
fordi man lukker for, at andre typer af erfaringer 
er væsentlige, og det synes jeg er problematisk. 

Hvor en femtedel i dag bliver lukket ind over 
kvote 2-systemet, så vil der være flere, der i 
fremtiden kommer til at blive lukket ind ad kvo- 
te 1-systemet, og det betyder, at sammensætnin- 
gen af de studerende, der er på landets universi- 
teter, vil forandre sig og, synes jeg, med en for- 
kert balance. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til fru Pernille Rosenkrantz-Theil. Og så er 
det hr. Christian Lund Jepsen som ordfører. 

Christian Lund Jepsen (V): 
Så kan jeg jo sige til fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil, at nu kommer der en af de der af hankøn, 
som ikke fik taget sig sammen i gymnasiet, og 
som derfor ikke har haft mulighed for at komme 
ind på ret mange af de uddannelser, fordi der 
var så mange andre spændende ting at lave. 

Men personligt var jeg i lang tid også meget 
betænkelig ved at ændre ved det nuværende 
kvote 2-system. 

Kl. 16.50 
Jeg har haft den fornemmelse og den hold- 

ning, at det var fint nok at samle point, inden 
man blev optaget på det drømmestudium, som 
man gerne ville ind på, og jeg mener for så vidt 
stadig væk, det i nogen grad skal være sådan, at 
man samler point. Men jeg kan også se, at virke- 
ligheden ikke altid ser sådan ud, og vi er også 
nødt til at forholde os til virkeligheden. Og det 
har vist sig, at kvote 2 for manges vedkommen- 
de jo reelt ikke har ført til noget. 

Venstre er enig i, at der bør ske ændringer i 
optagelsessystemet til de videregående uddan- 
nelser, Når det drejer sig om uddannelserne på 
Videnskabsministeriets område, så må vi kunne 
blive enige om, at en del unge mennesker indle- 


